
WOJEWÓDZKI SZPITAL
DLA NERWOWO I PSYCHICZNIE CHORYCHim. dra JÓZEFA BEDNARZA

ul. Sądo}Va 18
86-100 Swiecie nW
woj. kujawsko-pomorskie

Tel. (O-52) 33 11 031
Fax (O-52) 33 24 541
NIP 559-16-99-097

e-mail: sekretariatszllital-ł)sychiatryczny.swiecie.pl
www.szpital-I)sychiatryczny.swiecie.pl

Świecie, dnia 31 grudnia 2014 r.

WYJAŚNIENIA nr l do SIWZ
dotyczy przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ LEKÓW I PŁYNÓW INFUZYJNYCH

oznaczenie sprawy ZP-PN-14/ APTEKA! 2014

Zamawiający Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu działając na podstawie art. 38
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późno zm.)
zawiadamia, że wpłynęły pytania o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela się
następujących odpowiedzi:

Pytanie l
"Czy Zamawiający w Pakiecie 14 pozycja 1,2,3,8,9,10 wyrazi zgodę na dopuszczenie opakowań stojących z
dwoma portami różnej wielkości? "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2
"Czy Zamawiający w Pakiecie 14 pozycja 11,12 wymaga Mannitol 20% 100 i 250 mi w butelkach szklanych, w
związku z brakiem produkcji Mannitolu20% 100 i 250 mi w workach?" .
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 3
"Czy Zamawiający w Pakiecie 14 pozycja 6- Dextran 40 OOOj250mllO % i 7 - Dextran 40 OOOj500ml , wymaga
opakowania typu butelka szklana?"
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 4
"Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 7 zaoferowania pasków testowych do glukometrów GlucoDr. auto o
następujących parametrach:
a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania, przy czym zastosowane i potwierdzone przez
producenta rozwiązania techniczno-wdrożeniowe powodują że w praktyce po wprowadzeniu paska do glukometru
nie są konieczne żadne czynności potwierdzające ani sprawdzające użytkownika;
b) Funkcja automatycznego wyrzutu zużytego paska testowego;
c) Detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu
informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru
d) Możliwość wykorzystania do badania próbki krwi włośniczkowej, żylnej i tętniczej (enzym GDH-FAD dający
poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi)
e) Wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul;
j) Czas pomiaru od chwili zassania próbki 5 s;
g) Wyniki zgodne z normą 1S015197:2013 w zakresie hematokrytu 20-60%;
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h) Temperatura przechowywania produktu zgodnie z oświadczeniem producenta 5-39°C;
i) Dobrze oznaczone miejsce zasysania krwi w przedniej części boku paska, znajdujące się w oddaleniu od
krawędzi glukometru i umożliwiające swobodne pobieranie krwi z licznych miejsc AST oraz precyzyjną detekcję
zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska;
j) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach zgodnie z wymogami
producenta;
k) Zakres zastosowań pasków określony przez producenta, umożliwiający wykonywanie badań u pacjentów z
rozmaitymi współistniejącymi stanami klinicznymi bez konieczności specjalnego wyłączania zastosowania pasków
w chorobach współwystępujących;
l) Zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl umożliwiający uzyskiwanie tak samo precyzyjnych i
dokładnych wyników w całym zakresie pomiarowym z dokładnością zgodną z wytycznymi normy ISO 15197:2013
co potwierdzono odpowiednim dokumentem Jednostki Notyfikowanej, oraz z najnowszymi zaleceniami Polskiego
Towarzystwa Diabetologicznego; "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5
" Czy Zamawiający wymaga aby paski testowe dawały poprawne wyniki w zakresie hematokrytu 20-60%? "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6
"W związku z wystawianiem przez wykonawców deklaracji o spełnianiu normy 15015197:2013, dotyczącej
wiarygodności pomiarów, stosujemy zapytanie czy Zamawiający w celu pewności pracy na sprzęcie dającym
wiarygodne wyniki pomiarów wymaga przedstawienia atestu niezależnej Jednostki Notyfikowanej,
potwierdzającego spełnianie przez system normy 15015197:2013?"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7
"Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów które zgodnie z instrukcjami są przeznaczone dla
użytkowników indywidualnych, ale nie przewiduje się możliwości ich stosowania w placówkach służby zdrowia?"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8
" Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, które mogą dawać nieprawidłowe wyniki w próbkach
krwi z wysokim stężeniem tlenu?"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9
"Czy Zamawiający wymaga aby deklarowany w instrukcjach obsługi maksymalny błąd pomiarowy paskaw
testowych nie przekraczał ±15% przy stężeniu glukozy> 100 mg/dl, zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa
Diabetologicznego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 10
Dotyczy pakietu nr 7
,,1. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane glukometry i paski testowe miały możliwość kontroli na 3
zakresach płynów kontrolnych - (prawidłowy, niski iwysoki) ?"
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 11
Dotyczy pakietu nr 7
,,2. Czy Zamawiający wymaga funkcji autokodowania, co w praktyce oznacza wyeliminowanie konieczności
kodowania - po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności potwierdzające ani
sprawdzające użytkownika. Takie rozwiązanie ułatwia iprzyspiesz pracę personelu. "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12
Dotyczy pakietu nr 7
,,3. Czy Zamawiający dopuści glukometry ipaski testowe, gdzie konieczne jest sprawdzenie zgodności kodu na
opakowaniu pasków ikodu na wyświetlaczu glukometru? "
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Odpowiedź: Nie.

Pytanie 13
Dotyczy pakietu nr 7
,,4. Czy Zamawiający wymaga funkcji "automatyczny wyrzut paska"?
Funkcja daje dodatkowe podniesienia bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu personel nie ma styczności z
materiałem biologicznym pacjenta. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 14
Dotyczy pakietu nr 7
,,5. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski i glukometry, które w instrukcjach użycia nie
zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, odwodnionych i
znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u pacjentów w stanie
hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) ijednocześnie nie zawierają zapewnienia producenta o tym, że w
powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne? "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15
Dotyczy pakietu nr 7
,,6. Czy Zamawiający dopuści do przetargu paski z "bocznym" polem pomiarowym?
Takie umiejscowienie utrudnia lub uniemożliwia nakładanie próbki krwi z alternatywnych miejsc nakłucia. "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 16
Dotyczy pakietu nr 7
" 7. Czy Zamawiający wymaga w przetargu glukometrów posiadających górny zakres pomiaru 800 - 1000 mg/dl?
T1);róbmedyczny jakim jest glukometr jest obarczony dużo szerszym błędem pomiarowym niż analizator
laboratoryjny, co bardzo podważa wiarygodność wyników glukometrów z górnym zakresem pomiaru 800 i więcej
mg/dl. Z medycznego punktu widzenia oraz zgodnie z obowiązującymi standardami postępowania w stanach hipo
i hiperglikemicznych zakresy pomiaru 20-600 mg/dl są wystarczające do prowadzenia prawidłowej kontroli
glikemii w zakresie przewidzianym dla sprzętu jakim jest glukometr."
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 17
Dotyczy pakietu nr 7
,,8. Czy Zamawiający wymaga, by zakres temperatury przechowywania pasków wynosił 4-40°C ?
T1);żejwymieniony górny zakres temperatur ogranicza przedmiot zamówienia do wyrobu jednego producenta i tym
samym blokuje konkurencję asortymentową i uniemożliwia obiektywne i równe traktowanie wykonawców
przystępujących do przetargu publicznego, co jest sprzeczne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (art.7 punkt
l i 2 ustawy PZP). Ponadto przechowywania leków w tej temperaturze nie przewidują ani Polskie Normy, ani
Farmakopea Polska. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 18
Dotyczy pakietu nr 7
,,9. Czy Zamawiający wymaga pasków z kapilarą zasysającą krew na czubku paska, co ogranicza kontakt krwi z
aparatem i nie wpływa na zanieczyszczenie aparatu, a co za tym idzie nie wpływa na wiarygodność wyników, jak
również na higienę i bezpieczeństwo pracy personelu? "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 19
Dotyczy pakietu nr 7
" 10. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów umożliwiały pomiary w zakresie
hematokrytu równym 20-60%, co pozwoli na bezpieczne uzyskanie precyzyjnych wyników u pacjentów z niskimi
wartościami hematokrytu, np. w stanach niedokrwistości lub po obfitych krwawieniach -zakres HCT wynoszący
20-60% jest obecnie standardem we wszystkich nowszych modelach pasków?"
Odpowiedź: Tak.
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Pytanie 20
Dotyczy pakietu nr 7
,,11. Czy Zamawiający wymaga, aby do badania wykorzystywany był na paskach testowych enzym Oksydaza
Glukozowa (GOD), zapewnia on maksymalną minimalizację zafałszowań pomiaru - obecnych w próbce krwi
ponad 70 substancji endo i egzogennych nie ma wpływu na wyniki pomiarów? "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 21
Dotyczy pakietu nr 7
,,12. Czy Zamawiający wymaga pasków oddzielnie pakowanych?
Takie rozwiązanie wydłuża i utrudnia czas pracy personelu. "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 22
Dotyczy pakietu nr 7
,,13. Czy Zamawiający wymaga minimalnej próbki krwi 0,5 ul ?
Paski, które wymagają próbki powyżej 0,5p, wydłużają czas badania i znacznie obniżają komfort pobierania krwi
u pacjentów. "
Odpowiedź: Tak, patrz opis w SIWZ.

Pytanie 23
Dotyczy pakietu nr 7
,,14. Czy Zamawiający wymaga wykrywania zbyt małej ilości krwi wraz z możliwościąjej dołożenia?
W/w parametr wyraźnie eliminuje konkurencję. Poza tym paski z kapilarą na szczycie paska testowego i małą
próbką krwi nie wymagają dokładania dodatkowej ilości krwi. Ponadto proces krzepnięcia krwi rozpoczyna się
natychmiast i z medycznego punktu widzenia pomiar po dołożeniu krwi nie może być miarodajny. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 24
Dotyczy pakietu nr 7
,,15. Czy Zamawiający wymaga refundacji wyrobu przez NFZ ?
Zamawiający ogłosił postępowanie dotyczące dostaw do Apteki Szpitalnej, nie ogólnodostępnej. Taki wymóg w
przypadku Apteki Szpitalnej nie jest niczym uzasadniony, wyklucza z postępowania wielu wykonawców, ogranicza
konkurencję i tym samym powoduje zawyżenie proponowanych przez dopuszczonych nykonawców cen. Obecność
wyrobu na liście refundacyjnej świadczy jedynie o objęciu tego wyrobu refundacją przez Ministerstwo Zdrowia,
nie jest zaś dowodem na sprawdzenie jakości wyrobu przez NFZ czy MZ, ani dowodem na posiadanie przez wyrób
jakichkolwiek certyfikatów. "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 25
Dotyczy pakietu nr 7
,,16. Czy Zamawiający wymaga spełniania przez oferowane glukometry normy ISO 15197:2013 ?
Norma ISO 15197-2013 zacznie obowiązywać dopiero od 2016 roku."
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 26
Dotyczy pakietu nr 7
,,17. Czy Zamawiający wymaga spełniania przez oferowane glukometry zaleceń Polskiego Towarzystwa
Diabetologicznego?
Zalecenia PTD brzmią - tu cytat:
"Do samokontroli glikemii zaleca się używanie glukometrów przedstawiających jako wynik badania stężenie
glukozy w osoczu krwi, których deklarowany błąd oznaczenia nie przekracza 15% dla stężeń glukozy ~ 100 mg/dl
(5,6 mmol/l) i 15 mg/dl (0,8 mmol/l) w przypadku stężeń glukozy < 100 mg/dl (5,6 mmol/l)."
nyraźnie więc mówią o samokontroli glikemii, nie zaś o pomiarach w warunkach lecznictwa zamkniętego. Poza
tym, zalecenia PTD oparte są o normę ISO 15197-2013 mająca obowiązywać dopiero od 2016 roku.. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 27
Dotyczy pakietu nr 7
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,,18. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski posiadały w instrukcji obsługi dokładny i wyczerpujący
opis niebezpieczeństw i ostrzeżeń, wynikających z zastosowania proponowanego systemu monitorującego poziom
glukozy upacjentów z ciężkimi chorobami?
Pomiar poziomu glukozy u pacjentów ciężko chorych za pomocą glukometru jest zwykle niewystarczający, a
pacjenci powinni być poddani dokładnej analizie laboratoryjnej. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 28
Dotyczy pakietu nr 7
,,19. Czy Zamawiający, mając na względzie fundamentalne zasady polskiego jak i europejskiego sytemu
zamówień publicznych i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego
Zamawiający przygotowuje iprzeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe
traktowanie wykonawców dopuści do postępowania paski dystrybuowana bezpośrednio przez producenta?
Producent gwarantuje Państwu cenę niższą, niż hurtownia, przynajmniej o kwotę marży hurtowni. Ponadto
producentów obowiązują dokładnie te same obostrzenia w zakresie przechowywania i transportu wyrobów
medycznych, co hurtownie. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 29
Dotyczy pakietu nr 7
,,20. Czy Zamawiający wymaga terminu przydatności pasków do użycia po otwarciu opakowania 3miesiące?
Uj!móg dłuższego terminu ważności dla Szpitala nie jest niczym uzasadniony, bowiem zużycie pasków w
warunkach szpitalnych kształtuje się na poziomie kilku opakowań dziennie. "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 30
Dotyczy pakietu nr 7
" 21. Zamawiający w. pak. 7. użył nazwy handlowej wskazując na produkt konkretnego producenta. W Związku z
tym, informujemy że paski testowe dane] marki są kompatybilne wyłącznie z glukometrami tej samej marki, więc
niemożliwe jest złożenie oferty konkurencyjnej wobec pasków o nazwie podanej w SIWZ, co faworyzowałoby
określonego producenta i ograniczało konkurencję.
Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub
pochodzenia jedynie wtedy, gdy jest to uzasadnione specyfiką zamówienia oraz nie można opisać przedmiotu
zamówienia za pomocą dostatecznie dokładanych określeń. Wskazując nazwę własną opisywanego przedmiotu
zamówienia zamawiający bezwzględnie i w każdym przypadku zobowiązany jest dopuścić składanie ofert
równoważnych. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych nie może być jedynie iluzoryczne i pozorne.
Zamawiający powinien określić kryteria równoważności, w celu umożliwienia wykonawcom złożenia ważnej
oferty oraz zachowania zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. W związku z tym
Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy PZP, powinien sprecyzować
zakres minimalnych parametrów równoważności produktów, w oparciu o które dokona oceny spełnienia wymagań
określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - powinny być podane w sposób przejrzysty,
dokładny i transparentny. Jak wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza, brak podania minimalnych wymagań w
zakresie równoważności produktów, przy jednoczesnym wskazaniu konkretnego produktu, stanowi naruszenie
dyspozycji art. 29 ust. 3 ustawy PZP i równego dostępu do zamówienia publicznego (sygn. Akt: KlO 483/11).
Postawione przez Zamawiającego wymagania dotyczące kompatybilności testów paskowych z posiadanymi
glukometrami nie znajdują obiektywnego uzasadnienia w potrzebach Zamawiającego, ponieważ inni wykonawcy
oferują sprzęt spełniający te same wymagania funkcjonalne, przeszkolenie personelu w zakresie obsługi
glukometrów, które najczęściej przekazywane są za darmo lub użyczane za symboliczny grosz, zatem nie stanowią
istotnego czynnika cenowego.
Istotnym jest, że art. 29 ust 2 ustawy PZP posługuje się sformułowaniem "mógłby utrudniać uczciwą
konkurencję". Takie pojęcie użyte przez ustawodawcę powoduje, że na wykonawcy ciąży jedynie obowiązek
uprawdopodobnienia, że opis przedmiotu zamówienia może utrudniać uczciwą konkurencję, zaś dowód na
okoliczności, że do takiego utrudnienia nie doszło ciąży na Zamawiającym (wyrok Kio z dnia 10 kwietnia 2013 r.,
sygn .. akt: KlO 694/13).
Jednocześnie przypominamy Zamawiającemu że naruszenie przepisów ustawy Pzp stanowi czyn naruszający
dyscyplinę finansów publicznych (zgodnie z przepisem art. 17 ust. l pkt l ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych: naruszeniem dyscypliny finansów publicznych
jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób,
który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję)
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Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski do glukometrów, jeżeli
ijJlkonawca zobowiąże się, że do oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu, na zasadach
określonych przez Zamawiającego wymaganą ilość najnowocześniejszych obecnie glukometrów kompatybilnych z
oferowanymi paskami, spełniających następujące parametry: autokodowanie, kapilara do automatycznego
zasysania próbki krwi, metoda pomiaru biosensoryczna, zastosowany enzym GOD, możliwość alternatywnych
miejsc nakłucia - dłoń, przedramię, standard ISO 15197:2003, o dokładności przy stężeniu glukozy :s; 75 mg/dl ±
15% i dokładności przy stężeniu glukozy ~ 75 mg/dl ± 20%, temperatura przechowywania pasków 4-30°C,
temperatura wykonania pomiaru lO-40°C, ostrzeżenie ketonowe pow. 240 mg/dl, zakres wyników 20-600 mg/dl,
zakres hematokrytu 20-60%, kalibracja do osocza krwi, pomiar z krwi kapilarnej, próbka krwi 0,5 mikrolitra, czas
pomiaru 5 sekund, brak kontaktu krwi z glukometrem, pobieranie krwi przez zasysanie, pamięć 500 pomiarów,
bezkontaktowy i automatyczny wyrzut paska, zasilanie z ogólnodostępnych baterii typu AAA Opakowania pasków
po 50 szt., stabilne 3 miesiące po otwarciu opakowania. "
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski testowe, o których mowa w
pytaniu, pod warunkiem zapewnienia bezpłatnie w czasie całego okresu trwania umowy przetargowej 20
glukometrów kompatybilnych z oferowanymi paskami wraz z ich pełnym i bezpłatnym serwisem.

Pytanie 31
,,1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 10 pozycja 230 diety Diben Drink 200m I - dieta
wysokokaloryczna(l,5 kcal/mi), bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka (kazeina)
(7, 5g/1 OOml), tłuszcze (olej rzepakowy, MCT, olej słonecznikowy, olej rybi EPA,DHA)(7,Og/100ml), węglowodany
(skrobia, maltodekstyna, fru ktoza) (i3,lg/100ml), błonnik( dekstryny tapioki)(2,Og/100ml) o osmolarności 360
mosmol/l?"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 32
,,2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 10 pozycji 231 kompletnej diety do żywienia
dojelitowego, standardowej, zawierająca białko kazeinowe i serwatkowe, wysokalorycznej 1,5 kcal/mi,
bezresztkowej, o osmolarności do 405 mosmol/l, smakowa (smak: wanilia, truskawka, czarna porzeczka,
czekolada), w butelkach plastikowych o objętości 200 mi?"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 33
" 3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 14 w pozycjach 1-3,8-10 opakowań KabiPac?
Opakowanie Kabil'ac to butelka wolnostojąca, posiadająca dwa oddzielne korki poliizoprenowe, z oznakowanym
zamknięciem w celu eliminacji pomyłki w trakcie użytkowania. Większy służy do przyłączenia zestawu do Infuzji,
mniejszy do dodania leku, zarówno przed infuzjąjak i w trakcie infuzji. Jałowe korki nie wymagają dezynfekcji
przed pierwszym użyciem, co zmniejsza koszty użytkowania w stosunku do innych opakowań. Po usunięciu
zestawu do infuzji lub igły po dodaniu leku korki samouszczelniają się i nie ma niebezpieczeństwa wycieku płynu,
co eliminuje niebezpieczeństwo skażenia otoczenia, jeśli w opakowaniu był lek toksyczny i wykonywania
dodatkowych czynności przez personel. Dzięki zastosowaniu polietylenu klasy medycznej i płaskiemu kształtowi
butelka samoistnie opróżnia się w trakcie infuzji bez potrzeby dodatkowego napowietrzania. Opakowanie nie
wchodzi w reakcje z dodawanymi do płynów lekami. Asortyment płynów infuzyjnych w opakowaniach KabiPac
jest największą ofertą pod względem pojemności (iOOml, 250 mi, 500 mi, 1000 mi) i różnorodności płynów w
bezpiecznych opakowaniach, co umożliwia wdrożenie wymaganej terapii płynowej kompleksowo w bezpiecznych
opakowaniach. "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 34
,,1. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak
produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając
ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?"
Odpowiedź: Należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.

Pytanie 35
,,2. Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz rozniqcy się
postacią( tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) przy
zachowaniu tej samej drogi podania? "
Odpowiedź: Tak.
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Pytanie 36
,,3. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 10 poz. 95 i utworzenie osobnego pakietu? Mając na
uwadze powyższe, prosimy o pozytywna odpowiedz na nasze pytanie. Jesteśmy przekonani, że będzie to
skutkowało złożeniem większej ilości ofert a co za tym idzie możliwością wyboru najkorzystniejszej oferty spośród
najbardziej konkurencyjnych"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 37
" 4.Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie nr l Opoz. l 05 był preparat Makrogol 74 g x 4 saszetek (PEG 4 litry
- Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu
Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w
Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita
grubego (bttp:/lpbp. org.pllkolonoskopialprzygotowanie)? "
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 38
" 5.Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 10 poz. l 05 był preparat Makrogol (74 g x 4 saszetek, PEG 4 litry
- Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym zSIWZ?"
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 39
"l. Czy w części Pakiet 10 nr 105. Fortrans proszek do sporządzania roztworu doustnego 74g- 4sasz.
Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep® x 4sasz. I po przeliczeniu zaoferowanie 5
opakowań?
Informujemy, że jeden zestaw czterech saszetek Moviprep® (Proszek do przygotowania roztworu doustnego. l
zestaw 2 torebki A + 2 torebki B. Saszetka A: MakrogollOOg. sodu siarczan bezwodny 7,5g. sodu chlorek 2,691.
Potasu chlorek 1.015g. saszetka B: Kwas ascorbinowy 4,7g. Sodu askorbinian 5,9g.) odpowiada swoim
działaniem czterem saszetkom Fortrans ipozwala na przygotowanie do zabiegu takiej samej liczby pacjentów.
· Skuteczne oczyszczanie jelita uzyskuje się już przy użyciu 2 litrów leku MOVIPREP® dzięki połączeniu
makrogolu 3350 z komponentą askorbinową ielektrolitami
· Dodatek askorbinianu powoduje nasilenie efektu przeczyszczającego poprzez zwiększenie objętości stolca o 25%
w porównaniu do efektu wywołanego przez roztwór niezawierający tego składnika
· Badania wykazały, że w porównaniu do 4 litrów innego, badanego roztworu z makrogolem:
· MOVIPREP® (21)ma zdecydowanie lepiej akceptowalną objętość, dzięki czemujest łatwiejszy do wypicia przez
pacjentów
· MOVIPREP® (21)jest oceniany przez pacjentów jako zdecydowanie smaczniejszy (o smaku cytrynowym)
· MOVIPREP® (21)posiada zbliżony profil bezpieczeństwa"
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 40
"l. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków,
m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic
zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. l lin
fin el Ustawy PZp, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §4 ust.3
umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?"
Odpowiedź: Zamawiający NIE odstępuje od zapisu §4 ust.3 umowy (praktykowane faktyczne zmiany
ilościowe zamawianych leków nie są zmianami istotnymi, o których mowa wart. 144 ustawy).

Pytanie 41
,,2. Prosimy o wykreślenie z SIWZ rozdz. 18 pkt 18.1 ppkt 3) kryteria wyboru i zasady dokonywania oceny ofert
oraz z projektu umowy treści §5 ust.3 jako niezgodnej z zasadami określonymi przez Prawo farmaceutyczne.
Zwrot prawidłowo zamówionego towaru, nie posiadającego wad jakościowych, nie jest możliwy. To Zamawiający
musi oszacować swoje potrzeby i na ich podstawie dokonać zakupu produktów niezbędnych do prowadzenia
statutowej działalności. Zakup produktów farmaceutycznych i ich przechowywanie bez konieczności
niezwłocznego zużycia jest niecelowy i wykonawcy zamówienia publicznego nie mogą za takie postępowanie
Zamawiającego ponosić odpowiedzialności. Ponadto wykonawcy, czyli podmioty prowadzące hurtowy obrót
lekami, nie mogą przyjąć a następnie przekazać do redystrybucji produktów farmaceutycznych przechowywanych
w warunkach nad którymi nie posiadają kontroli, a w związku z tym nie mają gwarancji prawidłowości
przechowywania produktów przeznaczonych do rotacji. "
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Odpowiedź: Zamawiający NIE wykreśla z SIWZ punktu 18.1 ppkt 3). Wg wiedzy zamawiającego Prawo
farmaceutyczne nie zabrania zwrotu leków nie posiadających wad jakościowych do hurtowni
farmaceutycznej przez aptekę.

Pytanie 42
,,3. Pytanie do §7 ust.3 projektu umowy. Jak Zamawiający zamierza egzekwować stałość upustu dotyczącego ceny
urzędowej w całym okresie obowiązywania umowy przetargowej? Wskazujemy, że w związku z taką konstrukcją
cenową mogą wystąpić problemy w trakcie realizacji umowy przetargowej. W niektórych przypadkach
zaoferowana cena przetargowa nie wynika bowiem tylko z faktu obniżenia marży, co można nazwać upustem lub
rabatem, ale jest skutkiem specjalnej ceny zaoferowanej na czas trwania umowy przetargowej przez producenta
leku. Producent bowiem nie gwarantuje do przetargu stałego upustu a wyłącznie stałą cenę. Ta cena przez cały
okres obowiązywania umowy będzie np. znacznie niższa niż cena urzędowa ale ze względu na różnicę cen w
kolejnych Obwieszczeniach Ministra Zdrowia dot. cen refundowanych, poziom upustu nie będzie mógł być stały tj.
utrzymany na jednym poziomie (może być wyższy lub niższy w zależności od kształtowania się cen z
Obwieszczenia). Nadmieniamy, że dotyczy to takich produktów, które mogłyby być zaoferowane do przetargu z
ceną o kilkanaście lub nawet kilkadziesiąt procent niższą od ceny urzędowej.
Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący stałości rabatów poprzez wprowadzenie
dodatkowego zapisu np. "...stałość rabatu nie będzie egzekwowana w przypadku kiedy oferowana cena jest niższa
od aktualnie obowiązującej ceny urzędowej". "
Odpowiedź: Zamawiający w §7 ust. 3 projektu umowy nie zawarł zapisów związanych z egzekwowaniem
stałości upustu dotyczącego ceny urzędowej leku.

Pytanie 43
,,4. Prosimy o wykreślenie z przyszłej umowy przetargowej zapisu w §7 ust.4 mowiqcego, iż zmiany cen
urzędowych oraz zmiany cen spowodowane zmianą stawek podatkowych nie mogą być wyższe od wskaźnika
inflacji. Zwłaszcza zmiany cen urzędowych są nieprzewidywalne, a ich wysokość może przekraczać wysokość
wskaźnika inflacji. "
Odpowiedź: § 7 ust. 4 zostaje wykreślony z projektu umowy.

Pytanie 44
,,5. Do §7 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie: "....pod warunkiem, że nowy/tańszy generyk znajduje się w
ofercie wykonawcy". "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 45
,,6. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości
dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla ij)!konawcy),
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umqwy
bez konieczności ponoszenia kary przez ij)!konawcę (dotyczy zapisu §7 ust.8 i ust 9projektu umowy)?"
Odpowiedź: TAK

Pytanie 46
,,7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 ppkt a) poprzez zapis o ewentualnej
karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu
umowy? "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 47
,,8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.I ppkt b) poprzez zapis o naliczaniu
ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 0,3% wartości brutto niedostarczonego
przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?"
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 48
.Pakiet nr 18 pozycja 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i chirurgicznej
dezynfekcji rąk (czas dezynfekcji higienicznej 30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min.), w postaci żelu,
zawierającego etanol i bifenyl-Z-ol, o skuteczności wobec: B (łącznie z Tbc, MRSA), F, V (Vaccinia, HBV, HCV,
HIV), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki sprawdzonym właściwościom
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natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, możliwość stosowania przez alergików,
zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniach a 500ml?"
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 49
.Pakiet nr 18 pozycja 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu do dezynfekcji skóry przed zabiegami
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami,
biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o
czasie działania w przed zastrzykami ipobieraniem krwi - 15 sekund, przed punkcjami izabiegami operacyjnymi
- 60 sekund, z zawartością w 100g preparatu: 45g 2-propanolu, lOg 1-propanolu i 0,2g 2-difenylolu, z dodatkiem
nadtlenku wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydyny, jodu ijego związków, o spektrum działania: B (w tym
MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex),
zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniach a 250ml z atomizerem z odpowiednim przeliczeniem
ilości opakowań? "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 50
,,1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci proponowanych preparatów tabletki na tabletki
powlekane lub kapsułki, lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki iodwrotnie? "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 51
,,2. Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią
(tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) przy
zachowaniu tej samej drogi podania? "
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 52
,,3.Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku
występowania na rynku opakowań, które uniemożliwiają przeliczenie podanej w SIWS ilości tabletek, ampułek,
kilogramów itp. do pełnych opakowań; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających
właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? "
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w SIWZ podając pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie 53
,,4. Ze względu na zwiększoną ilość postępowań przetargowych w okresie: grudzień 2014 - styczeń 2015r. o,:az
zmiany wchodzące w życie dnia 01 stycznia 2015r. dot. leków refundowanych zgodnie z Obwieszczeniem Ministra
Zdrowia zwracamy się z prośbą o przesunięcie (wydłużenie terminu składania ofert ".
Odpowiedź: Zamawiający nie wydłuża terminu składania ofert.

Pytanie 54
"PAKIET 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 1 z Pakietu 18 i utworzenie oddzielnego pakietu, co umożliwi
złożenie ofert większej liczbie Oferentów a tym samym wybór oferty najbardziej korzystnej dla Zamawiającego. "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 55
"PAKIET 18
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o udokumentowanym
działaniu przedłużonym zawierający w składzie etanol, izopropanol i 2 metylopropano-1,3-diol oraz glicerynę i
d-alfa-bisabolol. Higieniczna dezynfekcja rak (wg PN-EN 1500) - 3 mI preparatu! 30 sek. Chirurgiczna
dezynfekcja rak (wg PN-EN 12791) dwukrotnie: 3 ml preparatu! 45 sek. "

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 56
.Pytanie nr 1
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 poz. 3, 4, 5, 8 i 10 wrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu typu

ZP-PN-14! APTEKA! 2014 Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ Strona 9/10



worek z dwoma portami? "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 57
.Pytanie nr 2
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14poz. 11 i 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie Mannitolu 15%? "
Odpowiedź: Nie..

Pytanie 58
.Pytanie nr 3
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 poz. 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego Sterofundin
500ml? "
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 59
.Pytanie nr 4
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14poz. 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego w opakowaniu
500ml w ilości laszt.?"
Odpowiedź: Tak.

- rawnegc
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